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tím to lilo lépe Tak jsem předli Masek který pořídil mí též samo- - Jste opovrhovány ivými vlastními
0 nedél a pak jsem předl už nítál krmič nové soustavy a jest nímI OD NAŠICH PRATEL jen proto žo otec v64 byl nomílo

srdným osudem pronásledován —

Ach drahý Antoníne jak jsi sni

To j m však přece nemohl doká- - úplná upokojen Korná je až na
zat jako ty děvečky Hyl jsem malé výjimky vylámána JJylo na

žován od (tvých vlastních! Oddoročně? vkládají do pozemka

různých zavodiovacíeh projektů

tam 11 měsíců také jsem m tam to pěkná počasí Teplo a sucho

roztonal ale dělal jsem stále Jed-- lak žo se mohlo dělat každý den

noho dno přišel wxllák do stodo- - Konta jo měkká a lehká tak že

ly prává jsme mlátili Já jsem vydala od 2ó do Í15 bušlú po
nemohl nahoru Sedlák kru V této době začíná býti ně

do dopravních prostředků a to

jak kolejových tak i vodních a to

víc no děje systematicky a na za-

kládá bezpečných výpočtů čerpa

těch kteří tím samým prsem žive-

ni byli I Dobře žvo pří vém trápe-
ní o tom nevíš 1 Jak asi trpííl
Snad jsi mrzákem a to pr nás

aby nám připravil lepší budouc-

nost Což pak jest moje utrpěn!
proti toběl JA mám alespoň milé

dítky a ty — ty — snad ležíS po

C H Kubát
právník 1 viřtjnf notář

mí pravil proč cep nic nezvedám dostatek vody Pan Ant Žíška
flek! jsem Že nemohu a aby se má stroj na vrtání vody lak je

HAMJIfON CTI% Cal - Cli-u- k

redakce Pokroku Západu I

Tentokrát© i dovolím ioJit v

tomto dopise výňatek ze Hacra-ment- o

Valley Montbly časopisu

to jenž jest věnován zájmům

zvelebování údolí 8a:rameuto a

jenž jest rozžiřován po celém svě-

tí tak aby všudo vzbuzoval po-

zornost na tuto krajinu Článek

Mií asi takto: "Přibližné pocho-pe- uí

rozsáhlosti a bohatosti rol-

nických pozemků v údolí Hacra-Hw-jnt- o

možno nabýti podáním

V oboru vém zkuAený Spolehlivýšel podívat na má prsa Jak ne volán každou chvíli aby fiel vy- -

ných ze zkušeností o vhodností a

užitečnosti této krajiny neboť

velkokapitál nepodniká nic o

čem není napřed jistota a zabez-

pečení hojného užitku Však u- -

podíval ulekl se Ještá ví! au pomoci tomu neb onomu Před zástupce u vícch aoudfl

408 Brkr Block 1 Faroamsud někde v dálné cizině mezi sa
Tl Dou mi Omsfca WB

zhrozila selka kam mne sedlák nějakým časem pan Josef On hoj
hned poslal Sehnala hned něja-- si opatřil stroj na vrtání studní
kó mazání leč vše bylo marné Já Má dost práce Teď mají fnrmá- -

mými cizinci snad zmrzačeni Oh

kéž by se byl i pro tel ten tamžitek kapitálu by doujista so br
xzo zastavil kdyby ti již přispí-

vají k učinil nesetkávali ho Mami

v Betlémě narodili Oh kéž by to

byl dnes pro ná již poslední tak

měl prsa stále oteklá Pak mne ři po práci Je to vidět obyčejná

pustil domů ale službu mi vypla- - v sobotu kdy so sjíždějí do mě-t- il

celou Ještě mi dal 50 krej- - sta Tu mají měšťáci na pilno
JUIIUS J ZlIilIK

úspěchem ze své práee Či mň- -zprávy o velkolepých zavodňova smutný Nový rok I Na okno
kdosi slabě zaklepal Mario vytr- - právníkf

carů na železnici To víte milí nejvíce náš salooník Emil Saj-čtená- ři

že té služby bylo málo nost který má vkusně zařízený a ze svých vzpomínek při t
9

eíeh a dopravovacích podnicích j ze někdo tvrditi že jest možností

jež se v této krajině zavádčjí aby ku př osadník koupil poze-Jeo-
u

to neobmezeué příležitosti mek na splátku na níž musí od-pr- o

bezpečné investování v tétojvádčt úrok kapitalistovi nechal

zázračně plodné části jež" lákají si zavésti vodu k zavodňování za

Za celý rok jsem vysloužil il" zla- - saloon a zároveň ve svém sklepě polealivý ride vlh
právních látelltofUehtých Když jsem přijel domů zásobu hojnou truřikň všelikých

polekali se všichni že jdu dřív Pan Inirerle vlastní trrocerní ob

stoupila k oknu a zvolala do tma-

vé noci: Kdo je to? Otevřete pa-

paní PiUlovál Po zvučném jas-
ném hlase poznala Marie krupařc
h Konečného Co chce asi jí tak
pozdě večeří Běžela na zňproží

velkokapitál z celých Spojených mz musí platit kapitalistovi po než jo Čas Když však viděli co chod pan Moroušek smíšený ob

710 Bruitli Tbtor BWg

Tak DooglM 1171

OMAHA — NEBBASJCA

Ziatopc o vltea iondí 7tf
Států i z Evropy Iíčhem posled- - užíval dopravních prostředků jst so mnou vadili se proč jsem chod pan Václav Stejskal obslou

nešel domů dřív Trvalo to se ží ochotně kiíždého kdo potřebuniko roku tři elektrické dráhy čehož poplatek určuje kapitalista

počaly opero vat i v údolí Sacra- - aniž by sám učinil každoroční ú Co pak mi přinášíte pane Konečmnou několik neděl než jsem se je postroj na koně aneb sedlo

uzdravil a také to hodně peněz Také opravuje staré postroje ný? Pokoj pokoj a přeji Vámmento kteréž hodlají projízdeti spesny krok ku přední ti jest
(

eelou délkou s termínovým pří- - možno si myslili že by osadníci jiimm Ku ir" r !stálo Byl jsem tehdy stár 19 lét věci do jeho oboru spadající Ve šťastný Nový rok 1 — A tuhlo Vám

nesu psaní a poukázku na penízemořským bodem v San Franeiskuj pracovali pouze pro úspčeh tčch

Veškery tyto podniky mají býti vclkopodnikú bez ohledu na své

Sestra poslala z Ameriky psaní First National Bank pracuje pan

aby otec prodal chalupu a jel do Albert Sajnost tak že rc tam mo- - Nechal to u mne Včzlický poslí
Ameriky kde už byly dvě sestry hou (Vši domluvili Pak tu má

Kdo bj ti přál dobra fniiVk

a lselná jídla f pHjde do nově

upraveného reitauranta fc

V NUDEROVI
rob 14 a WlUiara ni

Taktíi mflío pp clxincflm

Siitýml pokoji ilt

úplně rozvětvené jakož i v pravi- - vlastní zájmy? Kdyby tomu tak
dělné působnosti v čase Panam- - mělo býti jak jest pak možno

ček — Pro Boha spravedlivého
spínala Marie ruce Pojďto doa je otce nceiuei ze jest jiz sia- - me Kováře iccna v osobě pana

ké výstavy v San Franeisku v vysvětlili proč se ony ohromné světnice jest zde zima Tak takry lak se vypravil mladší bratr Nohavy jenž se stará o zdejší
roce 1915 Již nyní Northern E- - renče tak rychle jak jest to jen který psal otci: Jen vyprodejte a farmery — Ke konci vybízím ct mále tu hezky teploučko Tady

tni ten recepis podepište na 300lectric Co operuje úplné moder- - možno upravují a v malých parce přijeďte sem Nic se nebojte 1 čtenáře aby hodně dopisovali
ní elektrický systém z Chieo v lích rozprodávají když by oněm Ale otec se roztonal a konečně ta- - neb jsou večery dlouhé korun Tak — a teď zůstávejte s

pánem Bohem — Marie osamělaBotte Co do Saeramento u vzdá- - kupujícím osadníkům nekynuly

pnee Matka musila sloužit jim
l
Uvi Aflt it „ u Klhr

t 1 11 a' I

Slzy radosti hrnuly jí po tvářích
oči zářily jak hvězdy jitřenky
nad Betlémem Otevřela psaní a

Hvln fll DrnNiriPA — KvlvpRtrn

lenosti 100 mil Této dráze udě- - výhody z toho? Vni naopak právě
leno bylo povolení vydati za $8- - ty neobyčejné úspěchy jichž 0

bondi ku prodloužení své činlivó osadnictvo dociluj po-

trate k přímoří — kterážto vy- - vzbuzuje kapitál k rozšíření
fl "ím-- ZÍUH- - 10 llřilt0' h}f Venku poletoval sníh z komínů v

čětla: "Jsem živ a zdráv Mojeilěi1in% WKfiiiinvAl mndrnvv ílvm
znoženost bude uskutečněna ve svých zdrojů příjmu Osadník poranění nezanechalo žádných náumu uz nih ae ja jsem must cm- - - -

k ul)]m ka
sledků Bydlím teď ve Wahoo

Potřebujete

nějakou

Tiskovou práci

9

liti stále po doktorech Tu jsem n 1t

řekl maU-- že není nie plátno že „ '„ „ rr i„ „ Nebraska a farmařím Našel jsem

dvou létech Spojení různým smě- - zde obyčejně začíná v těch nej
rem běžících tratí má býti v Yo- - menších rozměrech a když po ně

lo nedaleko města Saeramento kolikalctém přičinění docílí dob

odtud povedeu přes Válej o v So- - rých úspěchů rozšiřuje buď uia

Sul íuotn k Kílll- - I _

j
-

vi ii riiilONlmi 1111 in In novoroční
též přítele v osobě pana F V a
ten mi přislíbil pomoc peněžní a- -

1 tr t tííiíZíl tlí Virttlřii n r ri nrt I I
_

yjyuj m „ r rnlost tuto
lych i vás mohl povolali za seboulano Co kdež se spojí s ryehlo- -' jetek svůj aneb jej prodá a jiný ji půjčil a řekl mi že ví jaké nás I

vznomínala
Sífkarty přijdou za tímto psanímlodní přepravou do San Francis-- větší koupí a proto úspěchy na poiKao nesiesu a ze nu aae po- - koHk yú iplvnub drahných lét

muze To jsem byl rad Pak pn- - '
po 8vho cJjotg wMáíhl ji2

Co nevidět se vydáte na ctu do

Ameriky — akl" — Díky Bohu!
zvolala Marie vděčně pohlédnouc

ka Kdežto Northern Electric před musí mít on aby mohl ňspě-C- o

zaujímá území v celé délce od chu docílit i kapitál Při tom

aeveru k jihu na východ od řeky všem žije zdejší zemědělec život
sio íeto a otec i sesira se vysio-

-
skoro zapomněla jak její Toníček

vypadal Co chvíli vzala psaní
nebi Moje utrpení nebylo na

nali Pak se otec rozhodl že to

dá do prodeje a pojede do Ame-

riky A tak jsme vyprodali a je- -
poslední co jí Antonín z Ameriky

Sacramínto rozvětvuje se na zá- - daleko příjemnější a méně nama-pad- ni

Ktraně oné řeky The Sacra-hav- ý žádné strádání v třeskutém darmo! Stírala si slzy a lící ježpsal a četla slovo za slovem:

S dňvérou obraťte
se na moderné zaří-

zenou ryze ceskoo
unioYon tiskárnu:

samou radostí se jí z očí hrnulyi jsmo do Ameriky To bylo v rmento Valley West Síde hlectric mrazu naopak vetsi east v roce Drahá Marie a děti! Ležím v Den- -

1877 Přijeli jsme sem v břez
veru v nemocnici a mam — obe jen svým Antonínem se v mysli

své obírala A že byla ode všechnu len rok byl uoory rarman nnliv nnlúinnrw' — ( 'lnul i nk i nři POKROKU ZÁPADU
1417 So 13th Streetopuštěna docela zapomněla Jižzačali záhy sít Jeli jsme přímo tskia pManI mužovo ke svm zva

1 L ' - I I n I M H t
10 romu iu ují uiuii dlým rtům a to dnes již jo třetí

nebudo opuštěná na dlouho Její
rty šeptaly tichou vroucnou mo- -švakr i sestry Jezdili jsme kde

Pod okny její opuštěné světničky
lyehom koupili nějakou farmu a litbu za Antonína a neznámého

obrodtnce F V — Dvéře se po
zacupaly malé nožky Ořech ra- -

1 V VI 1 1 _V 'VItaké jsme ji koupili Otec se za

Railway jež počínaje v Red prožívá v příjemném jasu příro-Bluf- f

na severu potáhne jižním dy Nyní ještě nežli ukončím tu
měřeni ku Dixon v Solano Co 'musím uvésti že novinkou v naší

kdež se spojí s příbuznou linií české osadě jest že pan Wostrčil

vedoucí přímo k přístavišti v člen firmy Iiulin & Co se před
San Francisco Třetím velevý- - týdnem přesídlil z Chieo k nám a

tnamnýrn podnikem jest "The to za příčinou aby osobně řídil

Oakland & Antioch Railway" rozsáhlou roně kterou firma

která vede z Oakland do Sacra- - vzdělává a k osetí připravuje po-men- to

(města) a kterážto společ-- mocí pasolinového stroje jejž k

noat získala dovolení od válečné- - účelu tomu zakoupila Stroj ten-

ko odboru zříditi pohyblivý most to zároveň byl po tři dny minu-

la půldruhého miUionu dollarů lého týdne používán k upravová-přepínají- cí

úžinu zálivu Suisun ní ulic v líamilton a že se práce

(losino zasu-Ka- i a 110 sveinicsy malu otevřely a v nich objevili senedlouho zase roztonal a léta na
zběhlo jako kňzlátko 8Uté děvčát-

ko Milenka nejmladší ze tří dí
hlapec a dvě dívky dítky to Makteré se tolik těšil se již nedoč
rie které se vraceli z oslavy vá

zdejší Štěstí Vám nepřestalo kvé-st- i

To Vám přeje VáS strýček a

tetička Lipovských z No Dak —

Svatba byla znamenitá hostů by-

lo na sta z daleka i z blízka jídel
a pití bez konce ani kapela ne-

scházela která ani nepřestávala
hrát a při tom tančil kde kdo měl

kal Hospodařil jsem tedy sám se

svými dvěma bratřími a matkou
tek ubohé opuštěné Marie Její
očka zářila radostí nad dárky
které dostala za koledu Z nena'otoin jsem se oženil Ale zrov

na byl špatný rok Nebyla žád

ná úroda a následující rok také

ne a třetí rok malá To byla dokamž vlévá se řeka Saeramento jeho dobré osvědčila dokazuje ta

Tato dráha se hodlá rozvětvovat! okolnost že se nyní vyjednává o

nohy ať byl mlád aneb stár Ani

já jsem nebyla o nic lejí jich a

myslím kde jaký pantáta mn5

vyved a já se snažila ze všech sil

sli smutná práce Rád bych byl

nočního stromečku od strýčka
Kuchty Pokoj vám maminko

Stojíce u dveří zazpívali nevin-

ným svým hlasem: "Narodil se
Kristus Pán" — Marii se zdálo

jako by přelétl anděl mim a lásky
a milý zpěv dítek no jí zdál zpě-
vem odpuštění mezi n! a mezi tě-

mi co ji ublížili A eo se blahá
melodie do její duše vkrádala —

srdce její odpustilo všem i celému
světu — A to byly tam poslední
vánoce !

do všech okresů v údolí Sacra- - další velké kontraktu! práce Dal- - šel někam na výdělek ale neby
lo kam Pak k nám přišel jakýsi

dání se její očka zalila slzami a a

si počala stěžovati Ach ma-

minko I — No co se ti stalo mé

koťátko! — Ach chtěla jsem ko-

ledovat a políbit strýčkovi Spá-eher- ň

ruku a — a — on mne od-

strčil a povídal: I jenom neeh —

neeh — to nemusí být — a nedal
mně ani jeden krejcar koledy Ale

viděli tam jít Frantíka Pitelových
z rynku a ani jim ntkoledoval a

držet takt a to víte že jsem při
mento V Yolo Co vykoupila ji- - Ší dlužno uvésti že pan Podlaha

stá společnost pozemky ohrom- - jenž sem přijel z Kansasu na člověk který nám nabídl chceme
tom nejednomu přišlápla na prli jít 11a práci Sli jsme tedy trných rozměrů které budou za- - prohlídku po několika týdenním sty ale to nic nevadí já vám mo- -

Todňovány z projektu jehož zří--
(
pobytu zde i koupil pozemek

lení bude vvžadovati nákladu pro budoueí domov svůj Seznal
hat stromky a musili jsme je pře
vážet přes Missouri To bylo do

hu přislíbit že bych to ani po- -

Iruhé lépe nedovedla jak člověk
sti nebezpečné Jeden den to šlo

ale druhý den jsme měli ruce eelé
kolik rokft netančí tak to již tak
nejde I kuchařky jwm všecky
protočila Milé družky můžete

ani ruku nepolíbil a dali inu koní-

mi Maric seřela svého miláčkaodřené tak že jsme se báli na

stromky sáhnout Dostávali jsme

blízko dvanácti millionů dllarů přednosti této krajiny proti Kan

Veškery tyto obrovské podniky wisu a ví že jsa přičinlivým ze

jsou výsledkem pečlivého pro-- ' m'dělcem docílí zde lepších úspě
íkoumání výtečných příležitostí a ehň při imhodlnřjším životě —

▼ýhod jež v náležitém upravení Mnoho zdaru všem přeje

a zužitkování plynouti budou z' Chas Sleiger

lo náruče fčrtouškern mu utírala si pomyslit kolik jich asi byloza to dollar denně a vydrží Ženská Hlídkaočku a počala jej těšiti: "Nie si z

toho nedělej zítra pňjd3 k jejichjsme to 9 dní Dnes bych ovšem

takovou práci nedělal ani za %'tbohatých jHzemků požehnaného1 TUIPP So Dak — Také Vám

ádoli Saeramento Nikde není eh i pár řádek napsat do našeho dnně Zena doma vybírala kor-

un a to dítětem eelýeh 9 dni co

tetičce Milce tvojí kmotřičee a

že ti hojně nadělí koledy
Musíš se za ně modlit aby ne brzy

pozdravili z své nemoci A i za

bezpečnějšího uložení kapitálu milého pokroku — Když muč by Anna Lipoviki Liderwood
atxli ixiskytují tyto pozemky bá- - u asi 1" lét dal mne oU-- e do Ně- - N'o Dak — Ctěná pan! pořad ajsem ji byl pryč Pak jsem ji vo

zil domů Ale to byly klasy J Ja telko pronila bych za přijet! dostrýčka se modli Víš bohatí dájelné bohatosti Lidé 8 přebytcě- - mee kde jsem sloužil za x lumka

nim kapitálem maji tU tu nej- - Kiiyž přicházely váuoee nedlák ko sirka tenké a jako rohlíčky Ženské Hlídky a za uveřejněni
těchto několika řádků Tak nám

vají bohatým ale Ježíšek naděluje
chudobným opuštěným ale bod- -lepší příležitost k bezpečnému u- - e iiiiia ptá zda tam ostanu malé Proto uteklo 1 Dakoty

mnoho lidí Korná však se utále len čau kvap! ani e člověk ne

ibpšovala a kdyby sem nyní při
loient a hojnému užitku % něj ply Já na to že ano ale za pohunka
aoacíinu Lidé pak obmezený- - ne Jestli mne chce iw ědedína
mi prostředky a dobrou vůli a že ano ):t nú odooM-d-- l že na

naděje a jii tu máme zno váno
ce za dveřmi a zajtsté i nový rokšel někdo I těch kteří odtud U

tekli iňstal by v údivu nad nyrtčinlÍM)tí tialeznoit tu ne jlep-'čeledín- a jsrni ultb Tak jm i tu budu co nevidět a tu zajisté si

ným dětem" — Ze Surákovy ve-

dlejší světnice zazněly pojednou
velé vánoční koledy a rpřvyi
Narodil se v Betlém? — — A tu

dítS vytrhlo matce t náruč! a

vzpomnělo si l má přijít i a ma-

minkou ke htrvěkovi Kuhtovl

nějšl kornou Nyrd má kaidý každý 1 na vzpomene na minu
farmář ro ni přVj ale ty začátky

U příležitost y půdě v údolí Sa vyhletUI hluibti jinde Itjlo to H

traaiento k kamoittatiioiiti ivé po hYm od domova &1 to nic nedč-Blkolik- a

létech přičiněni e ~ lato Natoupil jm-k-
i ni 1 1 rotu ni- -

lý rok co valit dobrého a téJ i

když jsem si nemohla jména zapa-

matovat Jen tolik si pamatuji
že byly víeeky výborné Pan! Du-íátko-

my slíbila žo napíše do

ph do Pokroku alo kde puk my
šlím že jeitě vyspává po svatbě
Samo sebou se rozumí žj jsme se

jeli podívat na tu krásnou farmu
kterou koupil pantáta Skalkft no
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